



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

## Termo de Adjucação da Licitação Concorrência Nº 8/2017

Às 14:30horas do dia 31/07/2017, após analisar o resultado da licitação Concorrência nº 8/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA VÁRIOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 16/2017, **ADJUDICA** as empresas vencedoras, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRIDOR DE LATA INTEIRIÇO AÇO INOX	STOFE	UN	13,00	1,85	24,05
1	2	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	ABBMIX	UN	6,00	12,00	72,00
1	3	ASSADEIRA INOX 27X36CM	NICOPAN	UN	17,00	18,00	306,00
1	4	ASSADEIRA INOX 35X45	NICOPAN	UN	18,00	30,00	540,00
1	5	ASSADEIRA INOX 35X50	NICOPAN	UN	18,00	35,00	630,00
1	7	BACIA DE PLÁSTICO 7 LTR	NB	UN	16,00	6,00	96,00
1	17	BANDEJA REDONDA INOX 40cm	FWB	UN	26,00	19,00	494,00
1	19	BORRACHA DE SILICONE P/ PANELA PRESSÃO 10Lts	KREMER	UN	14,00	15,90	222,60
1	24	CADEADO 35MM	GLOBO	UN	29,00	6,30	182,70
1	25	CADEADO 40 MM	GLOBO	UN	29,00	7,30	211,70
1	26	CAIXA DE ISOPOR - 35L	ISOTERME	UN	10,00	29,00	290,00
1	27	CAIXA GOURMET COM TAMPA - 08 L	PARAMOUNT	UN	16,00	20,00	320,00
1	28	CAIXA GOURMET COM TAMPA - 11,5 L	PARAMOUNT	UN	16,00	25,50	408,00
1	36	CALDEIRÃO DE HOTEL EM ALUMÍNIO - 25LITROS (34)	NICOPAN	UN	8,00	95,00	760,00
1	41	CANECA TRANSPARENTE 300ML	WHEATON	UN	66,00	3,59	236,94
1	42	CANECÃO EXTRA FORTE COM CAPACIDADE PARA 2,5 LT	NICOPAN	UN	9,00	17,50	157,50
1	45	CHALEIRA ALUMINIO - 10 Lts	NICOPAN	UN	10,00	60,00	600,00
1	46	COADOR DE CAFÉ DE PANO	ESPERANÇ A	UN	21,00	2,00	42,00
1	50	CONCHA MÉDIA DE ALUMÍNIO	WELMIX	UN	20,00	4,50	90,00
1	51	DESCASCADOR DE LEGUMES - PLAST. C/LAMINA DE INOX	KAETI	UN	15,00	2,90	43,50
1	54	ESCORREDOR DE LOUÇA CROMADO GRANDE	ERCA ARAMADOS	UN	9,00	29,90	269,10
1	55	ESCORREDOR INOX COLADOR 20CM	ERCA ARAMADOS	UN	8,00	35,00	280,00
1	56	ESCUMADEIRA INOX GRANDE	WELLMIX	UN	18,00	5,90	106,20
1	57	ESCUMADEIRA MÉDIA DE ALUMÍNIO	WELLMIX	UN	18,00	4,90	88,20
1	58	ESCUMADEIRA MÉDIA EM AÇO INOX	WELLMIX	UN	18,00	5,90	106,20
1	59	ESPÁTULA MADEIRA	WINCY	UN	13,00	3,50	45,50
1	60	ESPATULA para BOLO de 12cm	ART HOUSE	UN	14,00	3,50	49,00
1	61	ESPREMEDOR DE ALHO GRANDE DE FERRO	TECLAR	UN	12,00	6,90	82,80
1	62	EXTENSÃO ELETRICA - 5 METROS	CELUZ	UN	13,00	10,90	141,70



1	63	FACA DE COZINHA GRANDE INOX	NERKO	UN	16,00	20,00	320,00
1	64	FACA DE COZINHA INOX - MÍNIMO 7"	TRAMONTI NA	UN	16,00	8,90	142,40
1	65	FACA DE COZINHA MÉDIA AÇO INOX	TRAMONTI NA	UN	17,00	10,00	170,00
1	66	FACA DE PÃO 8 POLEGADAS C/ SERRA	WESTERN	UN	15,00	9,50	142,50
1	68	GALHETEIRO C/ 04 PEÇAS	ARTE HOUSE	JG	8,00	12,00	96,00
1	69	GARFO DE MESA EM AÇO INOX CAIXA COM 12	BACKER	JG	124,00	10,00	1.240,00
1	70	GARRAFA TÉRMICA C/ JATO 01 LT	ALADIN	UN	13,00	33,00	429,00
1	83	JOGO DE TAPOER C/ 3 - PEQUENA	ERCA PLAST	JG	30,00	3,50	105,00
1	84	JOGO DE TAPOWER C/3 MÉDIO	ERCA PLAST	JG	30,00	4,50	135,00
1	85	KIT DE CABIDES C/ 3 UND	CASA	KTS	40,00	2,50	100,00
1	86	LATÃO GRANDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 60 L	PLASNIL	UN	17,00	29,90	508,30
1	88	LIXEIRA C/ PEDAL REFORÇADA 20ltr	NB	UN	25,00	32,00	800,00
1	91	MANGUEIRA PARA JARDIM DE SILICONE 1/2 POLEGADA	MANUFLEX	MT	75,00	1,99	149,25
1	92	MARTELO 27mm	RB	UN	11,00	19,90	218,90
1	93	ORGANIZADOR COM 07 DIVISÓRIAS	NITRON	UN	16,00	5,50	88,00
1	94	ORGANIZADOR COM 10 DIVISÓRIAS	NITRON	UN	16,00	8,50	136,00
1	95	PÂ DE LIXO GRANDE EM METAL C/ CABO	KREMER	UN	16,00	4,50	72,00
1	96	PALITO DE SORVETE - PCT 80UN	GINA	PCT	543,00	2,50	1.357,50
1	97	PANELA ALUMÍNIO BATIDO - 12 LITROS	NICOPAN	UN	13,00	69,90	908,70
1	98	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 6,5 Lts - C/ TAMPA	NICOPAN	UN	13,00	89,00	1.157,00
1	99	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 40 - 20L - C/ TAMPA	NICOPAN	UN	11,00	99,00	1.089,00
1	100	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 45 - 24 L - C/ TAMPA	NICOPAN	UN	11,00	99,00	1.089,00
1	102	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTRS COM TAMPA INTERNA	PANELUX	UN	9,00	69,00	621,00
1	108	PEGADOR PARA MASSAS EM AÇO INOX	ART HOUSE	UN	13,00	6,50	84,50
1	112	PORTA PAPEL TOALHA	CANATO	UN	18,00	9,90	178,20
1	115	POTE - C/ 06,6 LITROS	GIOTTO	UN	18,00	8,59	154,62
1	124	POTE QUADRADO 3,2L	JAGUAR	UN	15,00	7,00	105,00
1	133	RALADOR DE LEGUMES INOX	STOFE	UN	25,00	4,30	107,50
1	134	RALADOR DE LEGUMES INOX - 4 FACES	STOFE	UN	28,00	4,30	120,40
1	136	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO 200ml	PARAMOU NT	UN	33,00	4,30	141,90
1	137	SABONETEIRA SOBREPOR METÁLICA	DAIVAK	UN	15,00	8,90	133,50
1	139	TACHO ALUMÍNIO - 20 LITROS	NICOPAN	UN	8,00	63,00	504,00
1	145	TIGELA PLÁSTICA C/ TAMPA 3,200ltr	PLASMONT	UN	28,00	9,00	252,00
1	146	TIGELA REDONDA 28CM - AÇO INOX	DAIWA	UN	23,00	12,90	296,70
1	147	TIGELA REDONDA 30 CM - AÇO INOX	DAIWA	UN	23,00	19,00	437,00
1	148	TORTEIRA DE ROSCA - 4,9L	NITRO	UN	30,00	9,90	297,00
2	8	PEDRA DE AFIAR COMBINADA CARBORUNDUM	CLASSIQUI	UN	4,00	6,00	24,00

TOTAL

20.806,56

FLAVIA ROBERTA DE CARVALHO RODRIGUES-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quanti dade	Preço	Preço total
1	8	BACIA DE PLÁSTICO RES. NÃO REC. 15 LITROS	arquiplast	UN	14,00	10,96	153,44
1	13	BANDEJA DE PLASTICO BRANCO - 11,5 LITROS	arquiplast	UN	24,00	16,25	390,00
1	14	BANDEJA DE PLASTICO BRANCO - 13,5 LITROS	arquiplast	UN	28,00	22,32	624,96
1	15	BANDEJA LAMINADA Nº 03 EMB. COM 20 UNID	prafesta	UN	30,00	21,36	640,80
1	16	BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/ 20 UNID	k home	UN	30,00	28,20	846,00
1	18	BORRACHA DE SILICONE P/ PANELA DE PRESSÃO 12 L COM TAMPA EXTERNA	quamantec	UN	14,00	18,25	255,50
1	20	BORRACHA DE SILICONE PARA PANELA DE PRESSÃO	quamantec	UN	14,00	17,30	242,20



		15 LITROS					
1	21	BORRACHA DE SILICONE PARA PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS	quamantec	UN	14,00	3,25	45,50
1	39	CANECA DE ALUMÍNIO - CABO MADEIRA - 4 Lts	erca	UN	11,00	29,85	328,35
1	52	Dispenser De Parede Para Sabonete Liquido ou Alcool Gel, para Banheiro Caracteristicas:  Porta sabonete líquido em acrílico transparente  Para fixar em parede (acompanham parafusos buchas e ventosas)  Possui botão dosador  Capacidade: 500ml  Tamanho aproximado: 19,2cm (altura) x 7,4cm (largura) x 10cm (profundidade)  Na cor branco	keita	UN	19,00	32,52	617,88
1	53	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML E 180ML	keita	UN	12,00	26,85	322,20
1	67	FRASQUEIRA COM BANDEJA MEGA (23,5X37X22CM)	erca	UN	12,00	22,45	269,40
1	72	GARRAFA TÉRMICA INOX - 1,8 LITROS	invicta	UN	15,00	72,25	1.083,75
1	87	LIXEIRA BASCULANTE 50 LITROS - (COR PAPEL) VERDE (VIDRO) PLÁSTICO PROPOLIPROPILENO E SUPORTE EM AÇO CARBONIZADO.	erca	UN	15,00	76,00	1.140,00
1	90	Lixeira em metal com tampa para banheiro 20 Litros	erca	UN	20,00	14,25	285,00
1	105	PANO PARA LIMPAR CHÃO TOALHA	canindé	UN	130,00	3,25	422,50
1	109	PENEIRA DE PLÁSTICO 30cm	erca	UN	13,00	4,25	55,25
1	110	PENEIRA EM AÇO INOX - 18CM	dinox	UN	11,00	10,25	112,75
1	113	PORTA TALHER 06 DIVISÓRIAS COM TAMPA	erca	UN	14,00	16,30	228,20
1	114	PORTA TALHER 6 DIVISÓRIAS C/TAMPA	erca	UN	1,00	15,25	15,25
1	118	POTE C/ TAMPA DE ROSCA 3,5ltr	plasutil	UN	18,00	11,20	201,60
1	119	POTE COM VALVULA P/ VAPOR 2,7L	plasutil	UN	19,00	15,35	291,65
1	120	POTE COM VALVULA P/ VAPOR 3,2L	plasutil	UN	17,00	28,30	481,10
1	121	POTE COM VALVULA P/ VAPOR 5,0L	plasutil	UN	16,00	32,25	516,00
1	126	POTE REDONDO - 03 LITROS	erca	UN	15,00	5,85	87,75
1	149	XÍCARA TRANSPARENTE - 246ML	nf	UN	192,00	4,15	796,80
2	7	FREEZER HORIZONTAL 532LT GHBS-510 110V TAMPAS GELOPAR	eletrolux	UN	1,00	2.100,00	2.100,00
2	10	SACO LIXO 100 LITROS PRETO 70X90X0,7 - C/100	kid lixo	UN	10,00	28,15	281,50
2	11	VENTILADOR COLUNA 127V - 60CM	ventisol	UN	4,00	195,80	783,20

TOTAL 13.618,53

S. M. CORREA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	BACIA DE PLASTICO - 28 LTS	PLASMONT	UN	16,00	5,37	85,92
1	9	BACIA INOX - 38CM	KE HOME	UN	12,00	16,22	194,64
1	10	BACIA MÉDIA - PLÁSTICO	PLASMONT	UN	2,00	2,95	5,90
1	11	BALDE PLASTICO 7L	RISCHIOTTO	UN	23,00	4,07	93,61
1	12	BANDEJA DE PLASTICO BRANCO - 04 LITROS	RISCHIOTTO	UN	28,00	2,57	71,96
1	22	CABIDE DE METAL COM 05 GANCHOS	MOR	UN	21,00	4,73	99,33
1	23	CADEADO 20MM	FK	UN	39,00	3,45	134,55
1	29	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS COM TAMPA	RISCHIOTTO	UN	30,00	32,07	962,10



1	30	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 20 LTS	PLASMONT	UN	30,00	12,09	362,70
1	31	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 6ltrs	RISCHIOTTO	UN	15,00	9,90	148,50
1	32	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA C/ TRAVA 2,2ltrs	RISCHIOTTO	UN	24,00	3,23	77,52
1	33	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 12 LTR	PLASMONT	UN	21,00	9,97	209,37
1	34	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 34 LITROS	PLASMONT	UN	27,00	18,87	509,49
1	37	CANECA CROMADA EM INOX 7cm	KE HOME	UN	205,00	2,92	598,60
1	38	CANECA DE ALUMÍNIO - CABO MADEIRA - 2 Lts	INGA ALUMINIOS	UN	11,00	15,17	166,87
1	43	CESTO DE LIXO C/TAMPA - 6,5 LTR	ARQPLAST	UN	28,00	5,27	147,56
1	44	CESTO DE LIXO FECHADO C/TAMPA - 10 LITROS	ARQPLAST	UN	23,00	5,27	121,21
1	47	COLHER DE MADEIRA INDUSTRIAL	ALVES	UN	16,00	6,75	108,00
1	48	COLHER DE MADEIRA OVAL 45cm	ALVES	UN	16,00	3,00	48,00
1	49	COLHER INOX GRANDE	GOLDEN INOX	UN	20,00	2,87	57,40
1	71	GARRAFA TÉRMICA C/ JATO 1,8 LITROS	INVICTA	UN	14,00	59,00	826,00
1	73	JARRA DE PLÁSTICO DE 2ltrs - C/TAMPA	GIPLÁS	UN	38,00	3,67	139,46
1	74	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE c/ tampa 1700ML	CIV	UN	19,00	16,90	321,10
1	75	JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA - 3,5 LITROS	PLASMONT	UN	30,00	5,03	150,90
1	76	JOGO C/ 04 POTES PLÁSTICO - 3,8L, 2,0L, 1,8L	RISCHIOTTO	JG	25,00	14,07	351,75
1	77	JOGO DE COLHER DE MESA - C/ 12 UNID	GOLDEN INOX	JG	36,00	10,57	380,52
1	78	JOGO DE COLHER DE SOBREMESA - 12 UNIDADES	GOLDEN INOX	JG	36,00	6,43	231,48
1	79	JOGO DE COPOS VIDRO TRANSPARENTES 280ML - 06 PEÇAS	WHEATHON	JG	48,00	9,93	476,64
1	80	JOGO DE COPOS VIDRO TRANSPARENTES 310ML - 06 PEÇAS	WHEATHON	JG	49,00	9,93	486,57
1	81	JOGO DE FACA DE MESA C/ 12 UNID	GOLDEN INOX	JG	35,00	10,57	369,95
1	82	JOGO DE GARFO DE MESA - 12 UNIDADES	GOLDEN INOX	UN	35,00	10,57	369,95
1	89	LIXEIRA COM TAMPA PARA BANHEIRO 10l	ARQPLAST	UN	25,00	5,27	131,75
1	104	PANO DE PRATO 100 % ALGODÃO ATOALHADO	BEIRA RIO	UN	130,00	2,41	313,30
1	106	PEGADOR DE SALADAS Nº 3	KE HOME	UN	14,00	3,53	49,42
1	107	PEGADOR MULTIUSO 28CM	KE HOME	UN	13,00	3,53	45,89
1	111	PENEIRA TIPO ESCUMADEIRA	ALVES	UN	13,00	6,25	81,25
1	116	POTE 4,75L	RISCHIOTTO	UN	18,00	3,49	62,82
1	117	POTE C/ TAMPA DE ROSCA 2ltr	PLASUTIL	UN	28,00	7,90	221,20
1	122	POTE DECORADO QUADRADO - 2,85 LITROS	INPLAST	UN	21,00	9,00	189,00
1	123	POTE DECORADO QUADRADO 1,8L	PLASMONT	UN	23,00	4,93	113,39
1	125	POTE REDONDO - 02 LITROS	RISCHIOTTO	UN	15,00	5,00	75,00
1	127	POTE RETANGULAR C/ TAMPA - 1900 ML	RISCHIOTTO	UN	15,00	4,75	71,25
1	128	POTE RETANGULAR C/ TAMPA - 2470ML	RISCHIOTTO	UN	15,00	4,75	71,25
1	129	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE	DURALEX	UN	270,00	3,57	963,90
1	130	PRATO DE VIDRO PARA SOBREMESA - 15 CM	DURALEX	UN	230,00	3,57	821,10
1	131	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE	DURALEX	UN	12,00	3,57	42,84
1	132	PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE	DURALEX	UN	250,00	3,57	892,50
1	135	RELÓGIO DE PAREDE 20x20cm	GENIAL	UN	31,00	13,86	429,66
1	138	TÁBUA DE CARNE 21,4x29cm DE POLIETILENO	CINQUETTI	UN	13,00	19,00	247,00
1	140	TAPOER C/ TAMPA 25 Lts	PLASMONT	UN	40,00	18,87	754,80

1	141	TAPUER RETANGULAR TRANSPARENTE PEQUENA	PLASMONT	UN	40,00	2,35	94,00
1	142	TAPUER COM TAMPA 15 LTR	PLASMONT	UN	40,00	16,90	676,00
1	143	TAPUER DE 1 LTR	PLASMONT	UN	43,00	1,47	63,21
1	144	TAPUER DE 2,5 LTR	PLASMONT	UN	43,00	3,23	138,89
2	1	AVENTAL DE NAPA BRANCA 1,10 MT	VZC	UN	15,00	7,39	110,85
2	2	BOTA BORRACHA BRANCA C/ LONGO ADULTO	INOVARE	PAR	8,00	39,00	312,00
2	3	CHAIRA 30CM	STAR TOOLS	UN	4,00	15,00	60,00
2	4	FACA 30cm CORTE P/CARNE	MUNDIAL	UN	5,00	7,50	37,50
2	5	FACA DESOSSA	DOMAMA	UN	5,00	17,00	85,00
2	6	FACA TIRA COURO	DOMAMA	UN	5,00	17,00	85,00
TOTAL							15.547,32

STEFAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	35	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 22	MARLUX - REF. 390	UN	9,00	52,00	468,00
1	40	CANECA DE ALUMÍNIO Nº 22 - CABO DE MADEIRA (8,5L)	MARLUX - REF. 369	UN	11,00	46,00	506,00
1	101	PANELA DE PRESSAO - 10 LITROS	MARLUX - REF. 384	UN	9,00	101,00	909,00
1	103	PANELA PRESSAO 22 LITROS	MARLUX - REF. 456	UN	9,00	360,00	3.240,00
2	9	PICADOR DE CARNE BOCA 22 INOX CAF	CAF - B22	UN	1,00	2.650,00	2.650,00
TOTAL							7.773,00

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 31/07/2017.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR  
Prefeito Municipal